
CORPORACIÓN NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL EP Ut{ SUCUII,IEIOS

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL: CAF.RSNO.CNELSUC.LPN.OE.OO3

Lugar y fecha de ¡a reun¡ónr Nueva Loja, martes 03 de mazo de 2015

Obieto de la rsunión: Real¡zar la calificación de las ofertas del proceso de contratación CAF-
RSND.CNELSUC.LPN.OB.OO3

Inlegrantes de la Comisión Técnica designada:

Presidente de la Comisión: Ing. Juan Calderón

Delegado Técnico: Ing. Vlctor Ramos

Técn¡co Legal: Dr. Vinic¡o Veintim¡lla

Técnico Financiero: Ing. Teresa Calvachi

ANTECEDENTES

1. OBJETO DE LA CONTRATACION
REPOTENCIACIÓN DE CENTROS DE TMNSFORIVACIÓN, CAMBIO DE

ACOI/ETIDAS Y I.IEDIDORES EN EL ÁREA URBANA DE LOS CANTONES:

SHUSHUFINDI, CUYABENO Y PUTU¡/AYO

2. PRESUPUESTOREFERENCIAL
USD 826.960,49 más IVA

3, FECHA DE APERTUM DE SOBRES

Lunes, 23 de febrero de 2015 a las 16i00

4. OFERTAS PRESENTADAS
. LIOE INGENIERIA
. CONSORCIO ORIENTAL
¡ LEINFINITE S.A. GERSPOWER S.A. ASOCIADOS

CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

Luego del análisis de las evaluaciones de las ofertas en los aspectos legales y técnicos que han

sido efectuadas según lo establecido en el numeral 4.1 "Evaluación de Ofertas'del Pliego, la

Comisión Técn¡ca real¡za la cal¡ficac¡ón de ofertas, con los s¡guientes resultados.

44

I '.*¿=
P4.1



OFERTAS PRESENTADAS
c0Ns0Rcro
ORIENTAL

LEINFINITE S.A.

GERSPOWER

s.A.
ASOCTADOS

LIOB
It'IGENIERíA

Presupuesto Referencial usD 826.960,49

Fraccón Básica usD 100,00.00

Total Patrimonio Requer¡do usD 100.000.00

Patrimonio declarado en la oferta 101.Q22,52 3 983.773,08 44.U9,45
Cumgle con Patrimonio st sl NO

CALIFICACION LEGAL Y TECNICA

Califcación Leoal s¡ No l.)
Califcación Técn¡ca s¡ No (-)

Calificación Legal y técn¡ca sl sl No c)

CALIFICACIÓN CON PUNÍAJE

PARAMETRO
PUNTAJE
MAXIMO

PUNTAJE
OBTENIDO

PUI'ITAJE
OBTENIDO

PUNTAJE
OBTENIDO

Experiencia Especif ca ('l) 10.00 2.50 2.50 (*)

Experiencia PeEonal Técnico (2) 40.00 37.83 31.38 (*)

SUETOTALA 50.00 10.33

Oferta económica ountaie 50.00 50.00 47.15 (*)
Valor IJSD 768,394.45 814,911.15

SUBTOTAT B (3) $.00 50.00 17.'t1 r)
TOTAL PIjNTAJE A+B 100.00 90.33 81.02 {*)

CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL EP UI{ SUCUMBIOS
ACTA DE CALIFICACION DE OFERÍAS

LICITACION PÚBLICA NACIONAL: CAF.RSND.CNELSUC.LPN.OB.()O3

RAZONES OE LA DESCALIFICACIÓN

(*) No cumple con los requ¡sitos mlnimos de la presentac¡ón de la oferta, no presenta el Formulario 9.2

DATOS GENERALES DEL oFERENTE| en el Fomulario 9.9 corespondiente al EQUIPO

ASIGNADO AL PROYECTO no se detalla el l¡slado de Equipos y Heram¡entas minimoE

requeridos para la ejecución del proyecto.

(*) No se realiza la evaluación de la oferta porcuanlo fue rcchazada legalrnente y/o técnbamenb.

RAZONES DE LA CALIFICACIOIiI POR PUNTAJE

f ) EXPERIENCIAESPECIFICA

. CONSoRCIO ORIENTAL: Puntaje obtenido 2.50/10.00 puntos. Por cuanto presenla dos de los

cinco certjfcados de obras construidas similares al objeto de la contsataclón de acuerdo a lo

sol¡citado en los pliegos y con montos supefiores al 25% del presupuesto referencial.

. LElNFlt{lTE S.A" GERSPOWER S.A" ASOCIADOS: Punlaje obtenido 2.50/10.00 puntos. Por

cuanto pE€€nta dos de los cinco cenificados de obras consüuidas similafes al objeto de la

contratación de acuerdo a lo solicitado en los pli€gos y con montos supefiores al 250lo del

Df esuDuesto referencial.

f.'.

/,3



CORPORACION NACIOT{AL DE ELECTRICIDAD CNEL EP UN SUCUMBIOS
ACTA DE CALIFICACIÓÑ DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA i¡ACtONAL: CAF.RSND4NELSUC.LPN.OB.()03
EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO

CONSORCIO ORIENTAL: Puntaj€ oblenido 37,83/40.00 puntos. Por cuanto no presenta

certificados de capacitación del personal tócnico y administrativo.

. LEINFINITE S.A. GERSPOWER S.A, ASOCIADOS: Puntaje obtenido 31.38/40.00 punlos. Por

cuanto no presenta certificados de capeitación del Superv¡sor fécnico, Pe|sonal Tecnico y
Ayudanbs Administrativo, asi como la foínacón requedda para el Personal Técnico.

(3) Oterta económica puntaje: Puntue¡ón obtenida de acuerdo a la oferh económ¡ca presenbda.

Lu€go del análisis de las ofertas indicados en el pEsente ¡nforme y considerando el punlaje que le
corcsponde en los difercntes aspectos, la Comis¡ón Tdrica designada por usted par? este proc€so,

infoÍna que ha conclu¡do el mismo y sobre los resultados obten¡dos recomienda expfesament€ la

adjudjcac¡ón en el proc€so CAF-RSND-CNELSUC-LPN-08-003, al CONSORCIO ORIENTAL, con el prec¡o

de su oferta por el valor sin IVA de USD 768,394.45, y se des¡gne a quien conesponda la elaboración de la

Resolución de Adjudicac¡ón.

La Com¡s¡ón Tócnica

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

(2)

-t,i 
I,Llas_+,.,.1,, r'

Ing. refesa uatvacnl

TECNICO FINANCIERO

Ind Víctor Ramos

DELEGADo TÉcNtco

Pag.3



INFORME ÍÉCNICO OE EVAI.UACIóN DEO'ERTAs
PROCEIO CAF.RSND.CNEI5UC-LPN.{'B.I'I¡3

REPOTENCIAC¡óN DE CENÍROS DET¡AN9FORMAOóN, CAMBIO DE ACOMEIIDAS Y MEDIDORES EN EI AREA URBANA DE

LOs C¡I{TONES: SHUSHU¡INOI, CUYAAENO Y PUfUMAYO

t. Prlmlr¡ Et.pa: lñteg¡dad d. l.s of.rils v v.rlñc.c¡ó¡ d. r.qo¡s¡tor nlnlñ6. Metodolotlá "Cuñplé/ No Ct¡mPl."

1.¡._ lntegridad d€ l.s of€das

PRE5EMACIÓN Y COMPROMISO

IABLA DE DESCRIPOÓN DE RUBROS, UN]OAOE', CANTIOADE' Y PRECIOS

ANAUSs DE PREC OS UNITAR 05

PhN DI TRA8,{IO, MFTODOIOGIAY PIAN DE MANT]OSOC O

TXPERIENC A DEL OFFRENTE

PERSONALTÉ CN CO PROPUTSTO PARA ET PROYECIO

EAUIPO A5 6NAOO Af PROYECTO

fORMULARIO DE COMPROMISO DT AsOCIACION O CONSORCIO

FORMUIARIO DE COMPROMISO DE SU3COI{TRATAdóN



INFORMETÉCI{ICO DE EVALUACIóÍ{ DE OFCRTAS
pnocEso caF.Rst{D"ctf Etsuc-tpff4B-ot 3

RIPOÍEI{CIACIÓN DE CEI{TROS DI ÍRAIISFO¡MACIÓT, CAMBIO OC ACOMÍIOAS Y M'DIDORES IfV CIA¡EA URBANA OE LO5 CA TO ES:

SHUSIIL'¡I¡{OI. CUYAAE O Y 
'UIUMAYOl. Pfinerá tt pá: Inte!.idád de l.r oLrt.t y v.¡¡n..c¡ó¡ de Equ¡rlto¡ mL¡|E. M.todologla "Cúmple/ t{o Cuút|."

É*i*¿ ¿!.imdnd.r'bnd.v¡dnolñin'ño20¿6¡

!.pr 4 .r.ioni ád.ú p¡¡Er y énErr¿ ¡Lhd (4 6

uqo4brca5e:leÉépido

.onerchrers de i¿n lienq)

rPP(EquFd.Prcr(anP.Eqn¡ )

aóp¡ e kbájd dé , códó¡ @¡ d bgot F & @dcnf,

:.m'ón Gni. r 0 to.€r.d$ mod€b m tuid 2005.

2009. 6 buáa qrdioones

"'<.'



t

g

¡i
=?1.
á:

E9ts
!¡3i<l
á-

aE.
: !=

F €!
::i
e ¡:
¡¡
<t

5l
tsF
ü!
S¡¿Éq

z2
:¡
p

ü

t
I
e

ú

E

ü

o

¡l
¿t
a

E

z

\r

I
9

I

E

¿ ¿ a

E

ts
¡

ts

!
E

zÉr:

=!áÁ

d ¿ ¿
:
¿ ¿ d 3

¡E:
íE

t!
É!Ei

¿ ¿ a a d ts ts

IE:
EE
ñ

=!éí

E:c

3!

I
3

E

t
a
¿

7

I

I
a

áEti5:

i
a
5

!5
5F

EE

¡
¡

.q¡
5l
t:

¡
€

I

Et
t

¡I
.!

i€

ii¡t :
,

I

E

3¡

E

4

c

i
$

I
t

=

! ¡ !

:

¡
! @



I

o

U

: =a

z2
=E;B

E :

g

s

2

: a

+

EFÉ{:6
ígj R

:ÉsE

EÉEA

q

-<6ü
EÉñ
se3

I

E

E

Vó
$o

6é
9Q

>3

ú

I
é

a!
ü5
s!

I

;

hé"
s"':f*a ó PP

óá
Q-eóx

:

z
?*qF
;v
!,2

És
=:9i'
6!
z1

Fr ? É

x: < €ti. d:
_< ñ L !Ei d a a93 ? 9 :F
g. á á .gF
16 3 €;
tsg F s

EE I8
- 3!

Í?wP
ih
x::PXE
sÉ
o

ü

zI
g



INFORME TECNICO DE EVALUACION DE OFERTAS

PROCESO CAF-RSND.CNEI-SUC.tPN.OB-OO3

REPOTENCIACIÓN DE CENIROS DE TRANSFORMACIÓN, CAMBIO DE ACOMEfIDAS Y MEDIDORES EN

EL AREA URBANA DE I.OS CANTONES: SHUSHUFINDI. CUYABENO Y PUTUMAYO

l. Pr¡rnera Etapa: Intégddad de las ofertas y ver¡ficac¡ón de requisitos mínimos. Metodología
"Cuñple/ No Cumple"

1.5. Información f¡nanciera habilitante

fndice Ind¡cador sol¡c¡tado LIOB
¡NGENIERIA

LEINF¡NTTE
s,a.

GERSPOWER!;
s.A.

coNsoRcro
ORIENTAL

Solvencia Mayor o iguala 1,0 NO CUIYPLE CUMPLE CUIYPLE

Endeudam¡ento Menor a 0,9 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACCIONISTA 1
Actlvo Total 97.672.7A 242.097.06 67.495.60
Pas¡vo Total 237.125,00 170.265,98 6.199,73
Patrlmonio 44.349,45 71.831,08 60.395.87

ACCIONISTA 2
Acdvo Total 8.020.964,00 40.694,97
Pas¡vo Total 4.288.593.00 72.32
P.tdmon¡o 3.911.942.00 40.526,65

Activo Total ACC I
SOLVENCIA

Paslvo Total
ACC

ot4l 1,42 9,93

\47 56276

Pas¡vo Total ACC 1
ENDEUDA¡4IENTO

Activo Total
acc 2

2,43 o,70 0,1o

o,53 o,00 G-



INFORME TÉCNICO DE EVALUAOóN DE OFERTAS

PROCESO CAF-RSND.CN€15UC-LPN{'8.{X'3

REPOTENCIACIÓN OE CENTROS DE TRANSFORMAOÓN. CAMEIO DE ACOMETIDAS Y

MEDIDORES EN EL AREA URBANA DE IOS CANTONES: SHUSHUFINOI, CUYABENO y

PUTUMAYO

l. Prlmera Etapa: Integr¡dad de las ofertas y ver¡ficac¡ón de requisitos mín¡mos, Metodología
,,Cumple/ No Cumple,,

1.6. Plan de Trabajo, metodolotía y plan de mane.¡o socio amb¡ental

7-.

l
!

PARAMETROS uoa
¡NGENIERÍA

LE¡NFII{ITE
s,A.

GERSPOWER
s s.A,

coNsoRcr
o

OR¡ENTAL

Cronograma ierarqu¡z¿do por adividades CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de ¡nicio v fin de act¡v¡dades CUMPLE CU¡4PLE CUMPLE

Durac¡ón CU¡4PLE CU¡4PLE CUMPLE

Responsable CUIYPLE CUMPLE CUIYPLE

Porcentaje de part¡cipac¡ón. CUIYPLE CUMPLE CUIYPLE

Plan de maneio soc¡o amb¡ent¿l CUMPLE CUMPLE CUN4PLE

EL OI-TRLNTE CUMPLE O NO CUMPLE I CUMPLE I CUMPLE I CUMPLE



IÍfORM€ TÉCÍ{ICO DE EVALUAdóI{ DE OFERIAS
PROCESO CAFRltt{}Ct{ElSUC-lp¡-OB-O0:t

REPOTE]{C|AC|Ói{ DE CEtflROS DE TM|{SFORMAOói¡, CAMBTO DE ACOMEnDAS y MED|OORIS Et{ EL aRrA URMI{A
DE IO5 CAÍ{TONES: 5HU5HUFII{OI, CUYAEENO Y PT,TUMAYO

l. P mera Etapá: Integrld¡d de l¡s ot€nas y verlflcaclón de requ¡s¡tos mfnhos, Metodologh ,Cumpte/ No Cumpl€"
1.7, Cuadro resumen requ¡sitos min¡mos de la oferte

x:(t- -._

MM cuMrui0EÍfto o¡ ¡Equ$¡o! [|rrMo6 0t la otaRta lÉclüc^ rmB n6E¡ttiÍa LltÍtfnm s¡-
GERSPIOWE¡s S¡-

co¡50iqo
oitaf{t t

CUMPLE

Paüñonio (Persona5 Juridices) CUMPLE CUMPLE

lñforñación ñnanciea habilit.nte NO CUMPLE

5 Plen de t¡ábájo, nétodolqla v pl.n de n¿néjo s¡o ámbié.t.|

d,,MPr¡ o ¡o aUMPE @|| r.o3 p ¡AMEÍ@5 DC CV tU qór I{O CUMru IIO OJMAT d,MPU



s

8

I
s {

ú:-
Eig
s3E
¿E'
tñ

ó

]

É

=

E
R

x
g

a

8;
3g-EE:EÉ¡
;á E

9E

a

,

ú
t¡
E

,

á
i
FÉ

c
tt
o

ó

E erssEg

i;€gE$
iE;E€q
EeÉ$É;c;sEstg*
Éa: ciE !
É; ri€ i*
EE€Ég€E

€;tiÉ:g

fu rr,-

/n

v

=

oz

¿

F

zp

9

z
b¡ 5 ".*E9 < g 

-c

Ei t i=.
€? z c;
ü Y o :.:Sd E ÉEíÉ x 9;
¿9 = 5=

eñ: $$Y* o E P

.H: e !0
tü: t9
=o ó 4u
F.'? =;=t 9

=
á
ú

=
it
z

2

a

o
u



¡r{FoiME rtcüco DC cvAlu^ctÓt¡ Da oFEfr S

¡iocEso cÁFilxo.cr{Eúú.urro34¡
ft|lo¡Érolr 0c caffio9 m rürsFoirr oof¡, cáM8ro o: ,aoarE'|oa Y M@rooiet €|r .¡' a¡€ uila¡A 0É Lo6 clxfo ls sriuslruFrr{Dr, cwa¡E ¡o y prJrui

rr. saond. ar.c.: Eñlúdói Dor ru.¡¡.

'4?, >-'2,- ,--t+-

/z



IÍ{R'RME TÉÍ¡{ICO D€ EVATUAOóII DE $ERTAS
PROCE9o CÁF{St{t'.(t{Et SUC-ltt{.Oe-{Xt3

REFOTEÍ{OAOÓÍ{ OE CE¡rrnOS DE TRAflSFOiMAOó¡, CAMBTO OE ACOfVtmDAS y MEDTDORES Ef{

$ AnEA URBA]{A oE ros carro Es! sHusiHuFtNDt, ct vaBEf{o y putuMAyo

ll. Squnda Et€pat Eyaluaclón por pu¡ta¡e

2,3. Ofena económlca (50 puntos)

Puntos oÍeio esotúmEq =50+ (V alor O fefto,rrhthnopresentay';aNalor ofena presentada)

oFllrffrE
MO|{M PR¡SUPUSSTO

RtfEn€t{c¡at lstlllva}
u50

mEoo TofAt
ofERIÁOO t SO

?ut{TA¡E O¡IE|||OO

1 III{FINITE S¡" GERSPOWERs S¡" &¡6.950,49 8149rL15 47,t3

coxso800 oRtEMrat 8:t6.960,49 758394,45 50,m

10



ORME ÍECNI'O DE EVAI.UACIOI{ DE OF'R'43
PROCE5oC f.¡SNI!C|IE!SUC-LPN{A-{|03

REPOICI{OACIÓI{ DE CEI{I¡Os OE ÍRAI{5F<'iI'AOói¡, CAMBIO OE A@M€'¡DA' Y MEDIOOR¡S ¡Í{ ¡I A¡EA UR¡ANA DT LO6 CA''¡TON's:
SHU'HUFII{DI, CUYAIEI{O Y PUTUMAYO

ll. s€gúnd. Et D¡: Ev.¡¡á.|¡tn por púñt l¿
CUADRO RI5UMEÍI SIGUNOA EIAPA EVATUAOÓN POR PUNTAIE

,ARAMÍRo DI IA EvÁru¡dÓ¡¡ .^M T  c¡UFIcA(IÓx DE I¡5 O.ERT¡S TÉCI{¡C^5

E(PrRr€'¡.ra fl rn¡3¡ros gMrdEs

s. oln..rá .on er rd¡r d.r punr¡j. ¡ ror ..diñ6d6 oFs monros de obla .orespondan ar obldo de .rr

u. .l 25tr d.l presupué*o r.Lrn
¡credr¿rá defoma acumulad. por u ¿ pr¿supuestorelereñ.ia deerr

rora¡.ExrrñrFrcr orrofEiflrr

El?tnrrl{Cr r€isorürfÉcMco

P.En.r OP.ÉdÉ ¡6 tlñL6t 6 €hdkhbt

2,50

ror r ExP:Rr¡nclA PERson^l fÉcllrco

EOUIDO MI¡IMO Y H€¡TA¡¡ EIfTAf

t!úL lúl Clüadón radk


